PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO
ESTADO DO MARANHÃO

Praça José Sarney, s/n – Centro Pinheiro – Maranhão      CNPJ N.º 06.200.745/0001-80

PORTARIA Nº 026/2022 - SEMGOV.

NOMEIA A COMISSÃO ORGANIZADORA DA

ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE CULTURA –

2022, DE PINHEIRO-MA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, JOÃO

LUCIANO SILVA SOARES, no uso das atribuições legais, que lhe confere a Lei

Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR os Membros para compor a Comissão Organizadora da

Assembleia Municipal de Cultura, a ser realizada em 24 de março de 2022, no

horário das 19h30 às 21h, no Prédio da Casa das Noivas, sendo o prazo de vigência

até o envio da documentação à Comissão eleitoral do Fórum Estadual de Cultura,

cujo prazo encontra-se no Regimento para eleição do Conselho Estadual de Cultura

do Maranhão – biênio 2022/2024, conforme abaixo relacionados:

Membros do Poder Público:

 LÍDIA FERRAZ PEREIRA – CPF: 611.076.913-46

 MÁRCIO RAUL MENDES – CPF: 025.257.013-80

Membros da Sociedade Civil:

 MARIA DO CARMO CARDOSO E SILVA – CPF: 786.015.763-20

 EDNILSON MENDES NUNES – CPF: 739.191.103-82

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas

as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO,

NO DIA 15 DO MÊS DE MARÇO DE 2022.

JOÃO LUCIANO SILVA SOARES

Prefeito Municipal de Pinheiro - MA

ALESSANDRO COSTA MONTENEGRO

Secretário Municipal de Governo